
                   
 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 92/24/I del 18.04.24 
 
Oggetto: Pubblicazione avviso per il conferimento di incarichi di E.Q.  con durata fino al 31.03.25  
ex articoli 16, 17, 18, 19, 20 e 21 del CCNL, comparto Funzioni Locali, siglato il 16.11.22 ( 2019-2021)- 
CONFERIMENTO E.Q.  “SERVIZI AI SOCI E GARE” 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Considerato che  

- A far data dal giorno 15 aprile 2024 si renderà vacante l’incarico di E.Q. del Settore “Servizi ai 
soci e gare” per dimissioni volontarie del dipendente a cui era stato conferito; 

- Si rende opportuno, coerentemente con l’esistente macrostruttura, riassegnare la E.Q. 
suddetta; 

- Si rende altresì opportuno allineare la scadenza dell’incarico in parola a quella degli altri ad 
oggi in essere e più precisamente al 31.03.25; 

 
 
 

 
DECRETA 

 
- di procedere con la pubblicazione tramite drive dell’Associazione  dell’avviso di cui 

all’oggetto, rivolto ai dipendenti interni con profilo “Funzionario”; 
- di approvare il testo dell’avviso come risultante dall’allegato A al presente Decreto; 
- che la scadenza del suddetto avviso è le ore 23.59 del giorno 28 aprile 2024. 

 
 
 
Il Direttore  
Simone Gheri 

 



 
 

 
 

1 
 

Avviso per il conferimento di incarichi di E.Q.  con durata fino al 31.03.25  ex articoli 16, 17, 18, 19, 20 e 21 
del CCNL, comparto Funzioni Locali, siglato il 16.11.22 ( 2019-2021)- CONFERIMENTO E.Q.  “SERVIZI AI SOCI 
E GARE” 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che 

-  Anci Toscana applica ai propri dipendenti, da gennaio 2015, il CCNL Regioni ed Autonomie Locali; 
 
Visti 

- il proprio decreto n. 505 del 17 marzo 2021, con cui sono stati approvati l'Istituzione, i criteri per  la 
graduazione, conferimento e revoca delle Posizioni Organizzative ( articoli 13, 14 e 15 del CCNL, comparto 
Funzioni Locali, del 21.05.2018 ); 

- il proprio decreto n. 517 del 18.03.21 avente ad oggetto “Graduazione e fasce omogenee delle Posizioni 
Organizzative”;  

- il proprio decreto n. 518 del 18.03.21 avente ad oggetto  “Approvazione graduazione e determinazione 
delle retribuzioni di posizione delle Posizioni Organizzative istituite”; 

- il proprio Decreto n. 724 del 28.03.23 avente ad oggetto “Incarichi di Elevata Qualificazione -  articoli 16, 
17, 18, 19, 20 e 21 del CCNL, comparto Funzioni Locali, siglato il 16.11.22 ( 2019-2021) – retribuzione di 
posizione” con cui, nel prendere atto che il CCNL 2019-2021 siglato in data 16/11/2022 ha introdotto gli 
“Incarichi di Elevata Qualificazione” che sostituiscono le P.O. e che l’importo della retribuzione di 
posizione per gli Incarichi di E.Q. è passata da un minimo di euro 5.000,00 ad un massimo di euro 
18.000,00, andando così ad aumentare l’importo massimo che per le P.O. era stabilito in euro 16.000,00, 
sono state ridefinite le retribuzioni di posizione delle E.Q. esistenti; 

 

Considerato che  

- A far data dal giorno 15 aprile 2024 si renderà vacante l’incarico di E.Q. del Settore “Servizi ai soci e 
gare” per dimissioni volontarie del dipendente a cui era stato conferito; 

- Si rende opportuno, coerentemente con l’esistente macrostruttura, riassegnare la E.Q. suddetta; 

- Si rende altresì opportuno allineare la scadenza dell’incarico in parola a quella degli altri ad oggi in 
essere e più precisamente al 31.03.25; 

 

RENDE NOTO 

che è avviato un procedimento finalizzato al conferimento per il periodo 02.05.24/31.03.25, a dipendenti di 
Anci Toscana di categoria giuridica “D”, da parte del Dirigente, dei seguenti incarichi di E.Q.: 

 

 

FASCIA P.O. PUNTI 

Fascia 3 – da 29/45 a 35/45 Servizi ai soci e gare 34 



 
 

 
 

2 
 

 

 REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E CRITERI PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI 

 Possono presentare una manifestazione di interesse al conferimento dell'incarico tutti i dipendenti 
 appartenenti alla  categoria giuridica “D” , in possesso dei requisiti di carattere generale relativi 
 all'insussistenza di cause ostative previste dalla legge e dai regolamenti. 

 Fermi restando i requisiti di carattere generale relativi all'insussistenza di cause ostative previste 
 dalla legge e dai regolamenti, gli incarichi sono conferiti dal Dirigente sulla base dei seguenti criteri 
 generali, avuto riguardo alle funzioni ed alle attività da svolgere, nonché alla natura ed alle 
 caratteristiche dei programmi da realizzare: 

-attinenza del profilo professionale posseduto; 

- titoli di studio e/o professionali; 

-  conoscenza del quadro giuridico e tecnico di riferimento ed esperienza professionale acquisita; 

- capacità di gestione del personale; 

- conoscenza di metodologie di programmazione e di strumenti di gestione e di controllo; 

- capacità di elaborazione di progetti complessi e/o innovativi; 

- capacità di gestione delle relazioni interne ed esterne; 

 TRATTAMENTO ECONOMICO 

Il trattamento economico previsti per gli incarichi di E.Q. assorbe tutte le competenze accessorie e le 
indennità previste dal vigente CCNL, compreso il compenso per lavoro straordinario, ad eccezione dei 
compensi espressamente previsti dalle disposizioni normative e contrattuali vigenti. 

Il trattamento economico accessorio è composto da: 

 a) retribuzione di posizione come quantificata con proprio decreto n. 724 del 28.03.23 e di seguito 
 riportata: 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA RETRIBUZIONE DI 
POSIZIONE 

Servizi ai soci e gare € 9.600,00 

 
 

 b) retribuzione di risultato da stabilirsi annualmente sulla base dei criteri generali stabiliti in sede di 
 contrattazione decentrata. 

 

3)  PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

Le manifestazioni d'interesse  devono essere presentate utilizzando il modello allegato al presente avviso  
( allegato 1). 

Alla manifestazione d'interesse deve essere allegato curriculum vitae, con esplicita autorizzazione al 
trattamento dei dati e debitamente firmato. 



 
 

 
 

3 
 

Le domande, sottoscritte dagli interessati, devono pervenire entro il termine perentorio delle ore 23.59 
del giorno 28 aprile 2024, in una delle seguenti modalità: 

- tramite posta elettronica all'indirizzo simone.gheri@ancitoscana.it e in cc vanessa.defeo@ancitoscana.it 

- tramite consegna diretta agli addetti della Segreteria che sono incaricati del protocollo all'interno 
dell'Associazione 

Per le domande inviate a mezzo posta elettronica farà fede la data di invio della stessa. Per le domande 
presentate tramite consegna diretta farà fede la data del protocollo. 

Anci Toscana non si assume la responsabilità per eventuali disguidi e/o malfunzionamenti della rete 
telematica. 

 

4) CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI 

L'incarico viene conferito per il periodo 01.05.24/31.03.25, fatto salvo quanto previsto nell'Allegato A al 
Decreto del Direttore n. 507 del 17.03.21 relativamente a durata, rinnovo e revoca. 

 

5) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile del presente procedimento è il Direttore Generale, Dott. Simone Gheri. 

 

Firenze, 18 aprile 2024 

 

Il Direttore 

Simone Gheri 

 


